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Det er en av disse klare, kalde høstdagene. Lufta er 
god å puste i og sola skinner.

Høstfargene har gjort sitt inntog. Jeg går på en av mine 
utallige turer og tenker på hva jeg skal preke om på 
Allehelgensdag, hva jeg skal skrive i denne andakten. 
Hva er det jeg ønsker å formidle?

Om ikke lenge vil fargene i naturen endre seg. Snøen 
vil legge seg. Kuldegradene og rimet på bakken om 
morgenen minner meg om det. Årstidene skifter, far-
gene skifter, slik er det også i våre liv, i våre hverdager. 
Dagene er forskjellige. 

Brått kan det være et skifte. Det som kan være en utro-
lig flott dag, kan endre seg. En telefon, en beskjed. Noe 
som har hendt. En avskjed med en av våre nærmeste. 

I kirkeåret nærmer vi oss Allehelgensdag.  Å vandre 
i sorgens landskap oppleves forskjellig fordi vi men-
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nesker er forskjellige. En tapsopplevelse kan gi livet en 
annen, mørkere grunntone. Behovet for trygghet, noe 
som holder en fast, en forankring utenfor seg selv kan 
bli så mye tydeligere.

Da Jesus reiste tilbake til himmelen på Kristi himmel-
fartsdag, gav han et løfte: ”Og se, jeg er med dere alle 
dager inntil verdens ende.” Matteus 28.

Uansett hvordan hverdagene våre måtte være, uansett 
hvilke farger de måtte ha, har Jesus lovet å være med 
oss. Uavhengig av våre opplevelser og følelser. Vi kan 
tro på en nærværende Gud, en Gud som er. 

Allehelgensdag, kanskje kvelden før, vil mange av oss be-
søke en grav. Tenne et lys, be en bønn, besøke en av våre 
åpne kirker, minnes den eller de vi har tatt avskjed med. 
Det lille lyset som skinner i mørket, kan være til trøst. 

Alle de små lysene som brenner, peker for meg på 
håpet. Håpet om at Gud tar vare på oss enten vi lever 
eller dør. Håpet om evig liv. Eller som det står i preken-
teksten fra Jesaja 60 på 
Allehelgensdag: ”Herren 
skal være ditt lys for evig.”

Med håpet om at Herren 
skal være vårt lys for evig 
kan vi gå høstens dager 
i møte, og uansett hvilke 
farger dagene måtte ha, 
har Gud lovet å være 
med. 

Fred og alt godt!

Liv Espeland Jettestuen 
Prost 

ALLE DAGER HAR 
FARGER

ANDAKT:

Tekst: Liv Espeland Jettestuen
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Når det ikke er Søndag Sammen-gudstjeneste, 
blir det i høst søndagsskole i kirkestua under 
gudstjenesten. 

Espen Holm forteller at det vil bli mye lek, sang, 
kreative oppgaver og bibelfortellinger på søn-
dagsskolen. - Her er alle barn velkomne, både 
de som går fast på søndagsskole og de som for 
eksempel er med i kirken som familie til et dåps-
barn! 

Som medlemmer: 
Inga-Lill Gabrielsen
Bente Baugerød Liland
Terje Nygaard
Gunnar Andersen
Siri Kathinka Alfsen 
Terje Michelsen 
Anne Margrethe Karlsen 
Hilde Hagen 

Som varamedlemmer:
Ragnvald Bø
Reidun Lervik
Kristin Farestveit
Brit Åtland Ellefsen
Jan Lindahl 

Den siste stolaksjonen til den nye kirken innbragte 
190.000 kroner. – Et flott beløp som vi er svært 
takknemlige for, sier leder i finansieringskomiteen, 
Jan Lindahl. 

Musikkmessa får denne gangen besøk av Hope 
for Justice.

- Dette er en internasjonal bistandsorganisasjon 
som jobber med å bekjempe moderne slaveri.  
De jobber med å forebygge utnyttelse, redde 
ofre, rehabilitere liv og reformere samfunn, 
forteller Synnøve Skree Skjeldal. Prekenen blir et 
intervju med Morten Eikli som siden 2015 gjennom 
Hope for Justice har arbeidet med å hjelpe ofre 
for moderne slaveri i Norge. Han vil dele historier 
fra flere som har fått friheten sin tilbake.

Lars Meen (saxofon) og Eirik Lindtner (elektrisk 
gitar) står for det musikalske denne kvelden. 
Begge går på utøvende rytmisk ved Universitetet 
i Agder. På repertoaret står rolig jazz og 
bossanova.

SØNDAGSSKOLE I KIRKESTUA

NYTT MENIGHETSRÅD

STOLAKSJON

MUSIKKMESSE 10. NOVEMBER

Resultat av valget til menighetsråd 2019-2023:

Vi gratulerer med valget.

Lars Meen 
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I november er det 2-åringene sin tur til å få bok. 
Da blir det både kirkesafari og gudstjeneste i 
den nye kirken vår. Så moro! Velkommen til å 
være med.

Torsdag 14. november er det Kirkesafari. Vi be-
gynner med å spise pannekaker og tomatsuppe 
sammen i Kirkestua. Etterpå går vi inn i kirken. 
Der er det mange lekedyr! Vi blir kjent med både 
kirkerommet og dyra mens vi traller, leker og la-
ger rare dyrelyder. Til slutt tenner vi lys og synger 
aftenbønn. 

Søndagen etter, den 17. november, er det fami-
liegudstjeneste. Den handler om Noahs ark. Alle 
barna kan ta med seg et lekedyr hvis de vil! Det 
blir sang, fortelling og utdeling av ‘Min kirkebok’. 
Etterpå er det kirkekaffe. Ungene får leke, og de 
voksne kan slå av en prat.

Invitasjon kommer i posten og blir lagt på hjem-
mesiden vår www.porsgrunnmenighet.no. Der 
kan du også melde på barnet, senest 12. novem-
ber. 

Wenche Thorsen Wiig

‘MIN KIRKEBOK’ TIL 2-ÅRINGENE

MIN KIRKEBOK: Min kirkebok kan fascinere en to-åring. 

- Søndag Sammen er en guds-
tjeneste for store og små. Den 
vil ha enklere liturgi, preken 
som kan skape undring både i 
store og små, og har mer vari-
ert musikk enn en tradisjonell 
gudstjeneste, sier kapellan 
Espen Holm. 

Søndag Sammen er altså fami-
liegudstjenestene våre fremover. 
Det blir Søndag Sammen-guds-
tjeneste to ganger i måneden.

MIDDAG SAMMEN. Middags-
felleskapet vil i høst arrangeres 
annenhver torsdag. - I tillegg til 
å spise har vi opplegg for barna 
fordelt på ulike aldersgrupper. 
Middagene kommer stort sett til 
å være i kirkestua, sier Espen og 
ønsker alle velkommen.

SØNDAG SAMMEN
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Går du i 6. klasse? Har du lyst til å overnatte 
sammen med gode venner på et nytt og spen-
nende sted, leke inne og ute i mørket, spise 
deilig taco, utforske kirken, lage adventslykt og 
varmluftsballong? Ta med lommelykta og so-
veposen og bli med da vel!

Det er også laget en egen, flott Lys Våken-sang 
som vi skal lære. Vi samles lørdag kl. 17.00 i 

BLI MED PÅ LYS VÅKEN  
30. NOVEMBER -1. DESEMBER  
I ØSTRE PORSGRUNN KIRKE

LYS VÅKEN FOR TIENDE GANG
Tekst: Ørnulf Paulsen 

Lys Våken er et spennende arrangement som 
foregår i mange kirker på denne tida. – I år er det 
tiende år på rad at 6.-klassingene blir invitert til 
å overnatte i kirken, forteller menighetspedagog 
Wenche Thorsen Wiig. 

Fra lørdag til søndag foregår det mange flot-
te aktiviteter både ute og inne. Barna får gjøre 
ting sammen, og de blir kjent med kirken sin. De 
får også være med på å lage Lys Våken-guds-
tjeneste, som hele familien blir invitert til på søn-
dagen.  

I den gamle kirken. I Porsgrunn menighet ble 
Lys Våken arrangert for første gang i 2010. - De 
som var med da er blitt 20 år nå! De var med på 
å skrive historie. Det ble nemlig første og siste 
gang noen sov over i Østre Porsgrunn kirke. Våren 
etterpå brant kirken ned, forteller Wenche. De åtte 
neste årene ble det Lys Våken i Vestre Porsgrunn 
kirke. I år er Lys Våken tilbake på øst.

- For aller første gang kan barn på 6.-trinn bli 
med å overnatte i den nye kirken! Det blir gøy,  
sier menighetspedagogen entusiastisk.

LYS VÅKEN-SANG: Fremføring på gudstjenesten OPPGAVER: En av de mange aktivitetene er å forberede  
søndagens gudstjeneste

kirken. Der foregår mange av aktivitetene, og 
der skal vi også sove! Måltidene blir servert i 
kirkestua, som ligger rett bak kirken. På søndag 
spiser vi frokost før vi øver oss til gudstjenesten. 
Den begynner kl. 11.00.  Store og små er vel-
kommen dit. Vi avslutter på menighetshuset 
med kake og saft og kaffe til de voksne.

Invitasjon kommer i posten og blir lagt ut på 
hjemmesiden vår www.porsgrunnmenighet.no. 
Der kan dere også meldes på, fristen er tirsdag 
26. november. 

Det koster 100 kr å være med på Lys Våken.

Gøy om du blir med! Velkommen! 

Wenche Thorsen Wiig
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I dag føler jeg meg så oppmuntret og glad, takk- 
nemlig og spent: så mye rørende, flott og positivt 
foregår i kirkene våre i høst. 

Vi vigslet Østre Porsgrunn kirke, og den har allerede 
tatt imot flere tusen mennesker de første ukene. Den 
skal fortsette å være åpen kirke for alle - her er det 
høyt under taket og tersklene er nesten usynlige. Det 
symboliserer at kirken skal være for alle. Nå er det 
bare å fylle den med sprudlende liv. 

Åpen barnehage, Hjerterommet i Vestsiden menig- 
hetshus, er i full sving og har allerede tatt imot 
mange hjemmeværende foreldre med sine barn. 
Her er det åpent for alle. Dette er inkluderende  
fellesskap og ansatte som med hjertevarme tar 
imot den enkelte. 

Kirkens Bymisjon har åpnet flotte lokaler i Storgata 
og alle er velkommen inn i varmen for å slå av en 
prat, spise suppe eller hva du nå ønsker. De tar 
godt imot hver enkelt.

Sinnsrogudstjenestene arrangeres i samarbeid 
med Metodistkirken og Bymisjonen den siste 
søndag i måneden.  Dette er en lavterskel guds- 
tjeneste spesielt for de som trenger håp og livs-
mot. Der kan en sitte i stillhet og ettertanke. Og 
hvem trenger ikke mer håp og livsmot? Og sinnsro? 
Mange søkte sinnsrogudstjenesten nå i septem-
ber, mange for første gang. Den enkle liturgien og 
ærligheten i „Fra hjerte til hjerte“ rører ved den  

enkelte og en opplever at her kan jeg være meg 
selv, på godt og vondt. De tar godt imot hver enkelt.

Beskrivelsen fra Kirkens SOS synes jeg er treffende: 
når du opplever at alt er bare rot i hodet og det er 
vanskelig å fokusere og umulig å finne sinnsro. Da 
er det som i en tørketrommel, hvor klærne er hulter 
og bulter. Men når de er tørket, tar vi et og et plagg 
ut av tørketrommelen og bretter og legger på rekke 
og rad. Likeså kan vi få hjelp i disse tilbudene til å la 
tankene få ro, til å få orden og styr på tankene våre. 

Noen fortalte meg at de følte ingen hadde behov 
for dem. Men Gud har skapt oss alle til å gi og ta 
imot. Han har behov for oss alle i det store bildet! 
Hver bit i puslespillet er viktig for helheten. 

SÅ: kom og vær med i fellesskapet – vær med på å 
gjøre verden til bedre sted! Her bygger vi kirke som 
tar i mot alle, en kirke som vil dele den kjærlighet 
og fred som Gud kan gi. Der hver enkelt er sett og 
satt pris på. Og så koser vi oss sammen!

«Gud, gi meg sinnsro til å  
godta de ting jeg ikke kan 
forandre, mot til å forandre  
de ting jeg kan og forstand  
til å se forskjellen»

Diakon  
Margrèt Ólöf  
Magnusdottir

Sinnsro og takknemlighet
DIAKONENS HJØRNE: 

Første søndag i november er det Allehelgensdag. –Denne dagen 
er viktig for mange som minnes sine kjære som er døde, sier dia-
kon Margrèt Olöf Magnusdottir. 

De siste tiårene er det blitt stadig mer vanlig å tenne lys på grave-
ne. Det handler om å takke for de som er borte: - Men det handler 
også om oss som lever i dag og har det kristne håpet om evig liv. 

- I Porsgrunn menighet markerer vi Allehelgensdag med lystenning 
og bønnevandring i gudstjenesten kl. 11.00 i Østre Porsgrunn kirke. 

Åpen kirke. Vestre Porsgrunn kirke vil være åpen på kvelden kl. 16.00 
– 18.00: - Det er en mulighet til å tenne lys og vandre rundt bønne-
postene som finnes i kirken, ta en kopp kaffe eller bare sitte i stillhet, 
sier Margrèt. Diakonen og frivillige er tilgjengelige for samtale.

ÅPEN KIRKE PÅ ALLEHELGENSDAG

Vestre Porsgrunn kirke er åpen  
Allehelgensdag fra kl 16.00
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Torsdag 14. november blir det salmekveld i Østre 
Porsgrunn kirke med kirkesjef Johannes Sørhaug 
som kveldens gjest. 

- Jeg liker å synge og gjort det hele livet. Jeg 
vokste opp i et musikalsk hjem der far var orga-
nist. Julaften var hele familien ute på sykehjem 
og sang for beboerne der. I salmene er det mye 
historie og oppvekst, det sier noe om hvor man 
kommer fra og hvilke røtter man har, sier Johan-
nes. Han velger salmer i samtale med sogneprest 
Ivar Brobakken. 

Johannes Sørhaug er medlem i Skienskoret «Klos-
terøens og Scheensvassdragets Spadser og 
Mandsangerforening». Mannskoret deltar på 
salmekvelden. Det blir enkel servering etter sal-
mekvelden for de som vil stoppe opp for en prat.  

Allehelgensdag inviterer Eidanger kantori til 
kveldskonsert i Østre Porsgrunn kirke.

Dagfinn Olsen forteller at dette er en tradisjon 
kantoriet har hatt i mange år. 

- I år skal vi fremføre Faures Requiem. Det er et 
nydelig musikkstykke, klangfullt, og det varierer fra 
det dramatiske til det rolige og uttrykksfulle. Pie 
Jesu er den den mest kjente satsen. Vi har med 
flotte solister: sopran Cecilie Rønning som opp-
rinnelig er fra Heistad samt Arild Bakke, forteller 
dirigent Dagfinn Olsen. En strykekvartett bidrar 
sammen med kantor John Beech på orgel. 

MINE SALMER OG SANGER  
TORSDAG 14. NOVEMBER

ALLEHELGENS KONSERT 

Kirkesjef Johannes Sørhaug velger salmer. Foto: Ørnulf Paulsen

Allehelgenskonsert med Eidanger kantori.  
Foto: Bjørn Harry Schønhaug

Porsgrunn menighet ønsker deg velkommen til våre  
gudstjenester og samlinger – i alle livets situasjoner. 

Kontakt diakon Margrèt Olöf Magnusdottir  
tlf 908 13 739, e-post: mm226@kirken.no

Følgende tilbud nevnes: 
• Samtalegrupper for mennesker i sorg:  

starter 22. oktober 2019. 
• Menighetens besøkstjeneste. 
• Samtale med diakon eller prest
• Kirkens SOS, tlf 22 40 00 40, (også melding eller chat 

via nettsiden www.kirkens-sos.no)

TRENGER DU NOEN Å SNAKKE MED? 



KIRKEBLAD FOR PORSGRUNN

8

OM Å BEKJENNE TRO
Tekst: Truls Norby

Da den nye kirken vår ble innviet, ble den niken-
ske trosbekjennelsen brukt. Vanligvis brukes den 
apostoliske trosbekjennelsen i vår kirke. Den har 
en ordlyd som er lettere å forstå. Men hovedinn-
holdet er det samme. Den nikenske trosbekjennel-
sens historie starter ved kirkemøtet i Nikea i år 325.

Kirkemøtet i Nikea var et forsøk på å samle kris-
tenheten som en enhet. Men i stedet ble kristen-
heten splittet i synet på Jesus. Den seirende delen 
formet denne trosbekjennelsen som er blitt ståen-
de siden. 

En gruppe som fulgte teologen Arius fra Alexan-
dria, hadde et annet syn på Jesu natur og på Den 
hellige Ånd enn kirken for øvrig. De ble kalt aria-
nere og ville ikke slutte seg til den trosbekjennel-
sen som ble vedtatt på kirkemøtet. 

Etter kirkemøtet ble arianerne ansett som kjettere. 
De ble i likhet med gnostikerne derfor bekjempet. 
Men ble de nedkjempet?

Svaret er både ja og nei. Mange steder vokste det 
frem arianske samfunn og mange av dem var 
ganske spekulative, ikke minst fordi de var påvir-
ket av gnostikerne som hevdet at den gode Gud 
ikke hadde skapt verden. Det var det den onde 
demiurgen (ofte utlagt som djevelen) som hadde 
gjort, og han hadde skapt mennesket ondt. Men 

en gnist av det guddommelige var bevart i men-
nesket, og den var det menneskets plikt å holde 
ved like og gi den livsvilkår.

Den siste kirken som ble mektig og var ariansk 
og gnostisk påvirket, var katar-samfunnet i Lan-
guedoc i Sør-Frankrike. Katarene levde svært må-
teholdent og gjorde ingen fortred. Men i høymid-
delalderen ble den en trussel mot Den katolske 
Kirke som gjorde store anstrengelser for å omven-
de medlemmene til den rette lære. Det lyktes ikke, 
og så trådte en forferdelig inkvisisjon i kraft.

Titusener av mennesker ble brent på bålet og 
lidelsene var store. Men noen slapp unna. Det var 
de som lot seg omvende eller lot som om de ble 
omvendt. De gjorde det ved å fremsi den nikenske 
trosbekjennelsen.

Ordet katar kommer av khatarsis som betyr rensel-
se. Det er av katar at ordet kjetter er sprunget ut.

Vi har lett for å fordømme det som skjedde den 
gangen, og grusomt var det. Men vi må aldri 
bedømme historien med vår tids briller. Middel-
alderens tankegang var helt annerledes enn vår. 
Vi som lever nå tenker faktisk annerledes enn våre 
foreldre gjorde. Det burde vi kanskje tenke over litt 
oftere enn vi gjør!

Trosbekjennelsen er en del av  
gudstjenestens liturgi (Foto: ØP). 
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Christian Aas er ansatt som menighetsmusiker. 
- Jeg ønsker å lage et musikalsk og gledesspre-
dende miljø og bidra til inkluderende fellesskap, 
sier han.

Skiens ivrigste kirkegjenger. Christian vokste opp 
på Kleiva i Skien. Familien gikk jevnt og trutt til 
gudstjenester i Skien kirke. - Jeg var svært glad i 
dette, særlig på grunn av orgelets magiske evne 
til å tale direkte til en ung guttepjokk. Jeg har den 
dag i dag en stor kjærlighet til denne stolte to-
spirs katedralen med dens høye hvelving. Å tre inn 
der føles alltid som å komme hjem. 

- Jeg humrer godt over at jeg som åtteåring ble 
intervjuet i Skien menighetsblad og omtalt som 
"Skiens ivrigste kirkegjenger". 

Prestetjeneste. Som tjueåring begynte Christian 
å studere teologi ved Menighetsfakultetet med 
en klar og kallsbevisst plan om å bli prest. Slik gikk 
det ikke, men tanken og ønsket om å gjøre en 
tjeneste for Jesus døde aldri helt. - Siden musik-
ken alltid har vært mitt hjertespråk og morsmål, 
er det derfor en stor glede for meg nå å kunne få 

muligheten til å gjøre 
"prestetjeneste" fra 
piano og orgelkrakk i 
Porsgrunn, sier  
Christian.

Menighetsmusike-
rens hverdag. Tje-
neste i gudstjenester, 
vielser, begravelser, 
besøk på sykehjem 
og andre møtepunk-
ter der menigheten 
treffes blir nå hver-
dagen for Christian 
framover.

- Siden stillingen som kirkemusiker bare er på femti 
prosent, vil det ikke bli noe problem å fylle den med 
innhold, mener Christian, og tror utfordringen heller 
blir å prøve å begrense seg litt. - Jeg kjenner meg 
engasjert og lykkelig over å ha fått denne jobben, 
og vil derfor gjerne være med på mest mulig av 
den menighetsbyggende aktiviteten.

Gledes-spredende miljø. - Min jobb går først og 
fremst ut på å være musiker i ulike kirkelige sam-
menhenger. Men jeg er glad i mennesker og har 
et diakonalt hjertelag, så jeg ønsker både å utføre 
en profesjon og å være et så godt medmenneske 
som mulig. 

- Jeg håper vi på sikt kan få startet et korarbeid 
for familier, der småbarnsfamilier, også godt 
voksne for den sakens skyld, kan finne et givende, 
musikalsk og gledesspredende miljø. Forsanger-
tjeneste kunne også vært noe å ta tak i. Jeg gleder 
meg til å samarbeide med kollegaer og frivillige, 
en gjeng med mennesker jeg allerede har blitt 
godt mottatt av og er blitt glad i. 

Lagspiller for verdens beste sak. Å jobbe i me-
nighet er som i et lagspill med så flat struktur som 
mulig, mener Christian. - Vi er sammen om ver-
dens beste sak: å sette folk fri til å kunne være seg 
selv i et inkluderende fellesskap under en åpen og 
nåderik himmel, avslutter han.

– JEG GLEDER MEG TIL PRESTETJENESTE  
FRA ORGELKRAKKEN

Tekst og foto: Franz Otto von Hafenbrädl

LAGSPILL: Å jobbe i menighet er 
lagspill for å lage inkluderende 
fellesskap  (Foto: ØP)

PIANOSPILL: Christian Aas 
gleder seg til å bidra i  
Porsgrunn menighet



KIRKEBLAD FOR PORSGRUNN

10

- Dette er en gledens dag. Igjen står det en kirke 
på dette stedet. Opp av asken har det reist seg 
en ny kirke, var innledningsordene til sogne-
prest Ivar Brobakken på vigslingsgudstjenesten. 
Sammen med biskop Stein Reinertsen og prost 
Liv Espeland Jettestuen ledet han gudstjenesten.

Allerede klokken halv ti begynte festkledde men-
nesker å strømme til kirken. Kirken ble fylt til siste 
rad; over 500 fikk plass i selve kirken, i tillegg fikk 

et hundretalls mennesker plass i kirkestuen. Der 
ble gudstjenesten overført på video. 

Storslagen kirke. Biskop Stein Reinertsen men-
te den nye kirken fremsto som storslagen og 
flott. - Det er helt genitalt med porselen når vi er 
i Porsgrunn. Vi takker Gud for gode arkitekter, sa 
han med et smil. Biskopen mente i sin preken det 
var naturlig at det har vært mange reaksjoner 
rundt kirkens utseende. - Sterke diskusjoner er 

EN GLEDENS DAG
Tekst: Ørnulf Paulsen Foto: Bjørn Harry Schønhaug

FULLSATT: Kirken var fullsatt av festkledde mennesker.

PROSESJON: Alle byens prester deltok på vigslingsgudstjenestenHISTORISK BIBEL: Biskop Stein Reinertsen og Esben Rieber-Mohn 
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ikke uvanlig når en ny kirke skal bygges. Det skjer 
nesten hver gang. Årsaken er fordi kirken er så 
viktig for oss.

Kan vi bli glad i kirken? - Kan vi bli glad i denne 
kirken, spurte han retorisk i talen, og konkluderte: 
- Jeg er ikke i tvil. For kirken handler om det som 
hører Herren til. Østre Porsgrunn kirke former oss 
og hele byen med det samme budskapet som 
den forrige kirken. Først former vi våre bygg, så 
former bygget oss. Eller enda mer presist: Det er 
han som er Kirkens Herre, som former oss. Vi ser 
med glede, takk og forventning frem til å ta dette 
flotte bygget i bruk.

Landemerke for byen. Ordfører Robin Kåss trakk 
i sin hilsen frem fasene byen har vært gjennom 
siden den dramatiske brannen i 2011. 

- Den første fasen var sorgen over tapet, den 
andre usikkerheten rundt hva som skulle komme. 
Og i dag ser vi hva kirken er blitt. Vi er vanvittig 
stolte, sa ordføreren. Han dro sammenligninger 
med verdensberømte kirker, og sa at dette blir et 
landemerke byen kan være stolt av.

Historisk bibel. Esben Rieber-Mohn er leder i 
frimurerlosjen «Humanitas til de tvende liljer» i 
Skien. Han overrakte en gammel Fredrik 2.-bibel 
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fra 1589. Bibelen ble i 1960 deponert i frimurer-
losjen i Skien med klausul om at den skulle foræ-
res Vestre eller Østre Porsgrunn kirke hvis en av 
disse skulle brenne og kirkens bibel gå tapt. Den 
er trykket i København i 1589 og har flotte tresnitt. 
- Dette er en historisk perle for menigheten, sa 
Rieber-Mohn. 

Rørende. - Vigslingsgudstjenesten var en stor 
opplevelse, både høytidelig og rørende. Noen 
og enhver fikk en klump i halsen, medgir leder i 
menighetsrådet Unni Nord Samdal. Arkitekt Espen 
Surnevik syntes også det ble en flott dag, og en 
fin markering av en god byggeprosess. - Kirken er 
bygget med dedikasjon og stolthet, skrøt han på 
orienteringen i kirken etter vigslingen. 

Presisjon og kvalitet. Prosjektleder Steinar Dale 
fortalte at håndtverkerne måtte lære seg arbeid 
de ikke til vanlig gjør, for eksempel montering av 

porselensflisene. – Men vi klarte det, og det viser 
jo at tro kan flytte fjell, smilte han. I «hverdags-
prosjekter» kan snekkere si til hverandre «Det er 
jo ikke så nøye, for vi bygger jo ikke kjerke». - Men 
her bygget vi nettopp ei kirke. Hele kirken er satt 
opp med en presisjon på millimeternivå. Det 
bekymrer meg litt at jeg nå er blitt mer opptatt av 
kvalitet enn av penger, lo den erfarne prosjektle-
deren i Tor Entreprenør A/S.

Fornøyd med kirken. Menighetsrådsleder Unni 
synes kirken blir finere og finere. – Det er fint å se 
hvor godt den fungerer. Jeg er veldig fornøyd med 
kirketorget. Glassveggen blir nesten usynlig når 
dørene står åpne, og rommet blir mindre oppdelt 
enn jeg hadde forventet. 

Selv om kirken nå for det meste er ferdig, mangler 
det fremdeles noe utsmykning i bønnekapell og 
dåpssakristi samt lysestaker til alteret. 

Produsent Signe Tynning er fornøyd: - Vi har hatt 
over 5000 mennesker innom kirken på de ulike ar-
rangementene. Det er over 400 som har bidratt i 
programmet, og i tillegg har over 100 frivillige stått 
på fra morgen og til kveld, sier hun. Åpningsuken 
inneholdt et variert program: kirkegårdsvandring 
i samarbeid med Grenland Friteater, gospelkon-
serter og symfonikonsert.

Søndag den 22. september var det Barnas Dag 
i den nye kirken – nærmere 500 barn og voksne 
deltok på gudstjenesten og på leker og kirkekaffe 
etterpå. 

- Dette har virkelig blitt den jubeluken vi håpet på, 
sier Signe Tynning fornøyd.

Åpningsuken for Østre Porsgrunn kirke ble en 
jubeluke med over 5000 besøkende gjester.
- Gratulerer med ny kirke. Dette er blitt et virkelig 
flott sted, sa Paal Flaata til en fullsatt kirke ved 
Elvis-gospelkonserten søndag 22. september. 
Konserten med Paal Flaata, Stephen Ackles og 
Vidar Busk markerte avslutningen på åpningsuken 
for den nye kirken.

ÅPNINGSUKEN BLE  
EN RIKTIG JUBELUKE 

Tor Thorjussen (t.v.) og Tommy Roen bidro med trompetmusikk Ordfører Robin Kåss gledet seg til vigslingen
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JUBELKONSERT

FESTKONSERT MED PORSGRUNN GOSPELKOR
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KIRKEGÅRDSVANDRING

HURRA FOR NY KIRKE

BARNAS DAG I NY KIRKE
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wspgroup.no

WSP har prosjektledelsen 
under hele prosjektperioden 
fra oppstart til ferdigstillelse 
av Østre Porsgrunn kirke.

Din lokale
maskinentreprenør

Tillit - Respekt - Entusiasme

FAGFLIS GRENLAND – LYSØ FLIS & NATURSTEIN AS // BEDRIFTSVEIEN 30, 3735 SKIEN
TLF.: 35 58 70 00 // WWW.FAGFLIS.NO // MAN. TIL FRE. 07:00 – 18:00 // LØR. 10:00 – 15:00

STOLT LEVERANDØR AV FLISER  
TIL FASADE OG INNVENDIGE AREALER!

 

                           www.Telemarkparkoghage.no 

VI GRATULERER MED ØSTRE PORSGRUNN KIRKE 

IN MEMORY OF ELVIS GOSPEL

Foto fra Åpningsuken: Bjørn Harry Schønhaug
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28. august åpnet Kirkens By- 
misjon i Porsgrunn sine lokaler i 
det gamle DNB bygget i Stor- 
gata. Lokalene inneholder 
rusfri kafe, salg av klær, sko og 
leker, strikkekafe og språkkafé. 
Målet er å skape en organisa-
sjon som møter mennesker med 
kjærlighet, respekt og nærvær.

Ingen er bare det du ser. Wen-
che Melfald og Hilde Wårås er 
frivillige medarbeidere i kaféen. 

- Arbeidsoppgavene er å ser-
vere kundene, rydde bordene, 
men ikke minst; ha tid til å slå 
av en prat med de som måtte 
ønske det. Det ligger i vårt ver-
digrunnlag å se den enkelte, sier 
Wårås.

Ulike aktiviteter. - Det er stor 
tilstrømming til lokalene, sier 
Melfald. Etablerte aktiviteter 
som strikkekafé hver torsdag og 
språkkafé hver onsdag i samar-
beid med Voksenopplæringa i 
Porsgrunn bidrar til det. 

- Og frokost for «I jobb»-grup-
pen, hver torsdag, skyter Wårås 
inn. Denne arbeidsgruppen har 
forskjellige arbeidstiltak ute. 

Kaféen er åpen tirsdag til lørdag 
på dagtid. Det arbeides med 
å utvide åpningstiden enkelte 
kvelder for kulturarrangementer. 
Bymisjonen arrangerer også 
hverdagsmesse en gang pr. 
måned. Flere titalls frivillige er 
engasjert, fra unge til eldre. 

Kjelleren full av tøy. Inger 
Laukelid styrer salget av klær, 
vesker, smykker, barneklær og 
leker denne dagen. 

- Jeg har vært med siden før 
Bymisjonen ble etablert i Pors-
grunn, sier hun entusiastisk. Hun 
forteller at kjelleren er full av 
klær. 

- Ønsker du å gi en gave til By-
misjonen her i Porsgrunn, så må 
den gis i butikken. Gis den i inn-
samlingscontainerne ute, ender 
den opp i Oslo, presiserer hun.

Mat må til. Tina Brorsøn-Schou 
er ansatt som kokk og arbeids-
leder på kjøkkenet. Hun arbeider 
også med å få tak i samar-
beidspartnere og personer som 
kan komme i arbeidstrening her. 
Kundene strømmer på, og noen 
utenfra ser også muligheten 
for å kjøpe seg lunsj som de tar 
med til sin arbeidsplass.

Støtter Bymisjonen. Synnøve 
Teigen er nylig flyttet til Pors-
grunn. Hun er innom med tøy 
og leker. 

- Jeg så muligheten til å gi til 
Bymisjonen på Facebook. Jeg 
støtter gjerne Bymisjonen, de 
har et viktig og flott verdigrunn-
lag, sier hun.

ET VERDIG LIV FOR ALLE 
Tekst og foto: Eilif Vesterhus

Hilde Wårås og Wenche Melfald

Inger Laukelid selger klær Synnøve Teigen leverte leker

SPRÅKKAFÉ: En gruppe er trygt forvart i 
det tidligere bankhvelvet. Fra v. Khalil Dalo, 
Helen Tesfai Meharena, Kjersti Norheim og 
Marianne Theil Kristensen.

KOKK: Tina Brorsøn-Schou
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- Holder kirken enda på med 
misjon, vil kanskje noen spørre. 
Ja, misjon er faktisk den mest 
grunnleggende tjenesten kir-
ken og menigheten har. Det 
siste Jesus sa til sine disipler var 
misjonsbefalingen: Gå derfor å 
gjør alle folkeslag til disipler, sier 
Per Johan Wiig. I oktober feirer 
Mennenes misjonsring 80 år.

I dag drives ikke misjon bare til 
fjerne land. De fleste land har 
en selvstendig kirke hvor et min-
dre antall misjonærer er rådgi-
vere og støttespillere. 

- I dag sender de som tidli-
gere var «misjonsland» selv ut 
misjonærer. Før het det «misjon 
fra oss til dem i fjerne land». I 
dag heter det «misjon fra alle til 
alle land». Derfor kan vi møte på 
misjonærer fra andre verdens-
deler også i Europa. Misjon er 
global og lokal, både i europeiske 
storbyer og i vår egen hoved- 
stad, forteller Per Johan Wiig. 
Mennenes misjonsring har siden 
starten støtter misjonsarbeid 
gjennom Det Norske Misjons- 
selskap (NMS).

En gang i måneden. Menne-
nes misjonsring ble stiftet vå-
ren 1939. Foreningen har hatt 
vekslende oppslutning gjennom 
årene. I glansdagene på 50- 
tallet kunne det være opp mot 
100 medlemmer. Nå er de 10-15 
menn som samles privat første 
tirsdag i måneden. 

Feirer 80 år. I oktober feirer 
misjonsringen 80 år. Temaet for 
80 års jubileet er: Misjon anno 

2019. - Kirken må stadig finne 
nye veier og former for å nå ut 
med sitt budskap. Målet for mi-
sjon er det samme i dag som da 
Jesus ga disiplene misjonsbefa-
lingen. Alle må få høre det gode 
budskap og få muligheten til å 
tro på Jesus som verdens frelser. 

Misjonsringen ønsker gjerne 
nye medlemmer velkommen, 
kontaktperson er Per Johan Wiig 
telefon 975 63 950.

ALLE MÅ FÅ HØRE DET GODE BUDSKAP
MENNENES MISJONSRING FEIRER 80 ÅR:

Tekst: Ørnulf Paulsen

Per Johan Wiig inviterer til jubileumsfest
(Foto: Ørnulf Paulsen)

Turid Walaas spiller på jubileumsfesten 
(Foto: Eilif Vesterhus)

Tidligere regionleder Magne Mjærum i NMS vil holde festtalen (Foto: Marit Mjølsneset)

Jubileumsfest i Borgestad 
kirkestue tirsdag 29. 
oktober kl. 19.00. Det blir 
bevertning og åresalg til 
inntekt for NMS.

Alle er velkommen, både 
kvinner og menn.



For livet videre... 

inmemory.no

Det norske kvalitetsbegrepet
Komfyrer og elvarmeovner siden 1917

Storgt.110, Porsgrunn - Tlf. 35 55 44 74

Skippergt. 10, v/Down Town - Tlf. 415 34 707

Si det med

Tlf. 35 51 11 00
www.bryns.no

www.isola.se

Isola Isosteel YEP 1800
Asfaltbaserad underlagsduk
för planplåt och takpannor
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Du kan tryggt välja Isola!

www.isola.se

Bygg bättre, enklare

Isosteel 1800 A4 2019.qxp_Layout 1  13.02.2019  10.27  Side 4

Prestemoen 9
3946 Porsgrunn

Tlf.: 35 57 57 00
Fax: 35 55 48 44
E-Post: Isola@isola.no
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Døpte:
Leo Karlsson-Åheim
Sebastian Leiulfsrud
Jonas Realfsen
Daniel Brettvik-Haarr

Døde:
Arnhild Bjørg Auråen
Ingebjørg Myrland
Wenche Bardosen
Inger Eliassen
Ole Petter Nøklegaard
Anne Gunnhild Tveiten

Hans Øyvind Borgan
Rolf Friberg
Anne Grethe Haugen
Aage Werner Austad
Per William Nilssen
Lise Kristoffersen
Kristian Eriksen
Henrik Carsten Finne
Harald Bjørvik
Olav Larsen
Jan-Erik Jansen
Astrid Seim Berg

28.7 Menighetsarbeidet  kr. 2.025.-
4.8 Det Norske misjonsselskap  kr. 2.785.-
11.8 Misjonsprosjektet   kr. 3.251.-
18.8 Menighetsarbeidet  kr. 4.430.-
25.8 Menighetsarbeidet  kr. 3.033.-
1.9 Menighetsarbeidet  kr. 4.830.-
8.9 Menighetsarbeidet  kr. 3.800.-
29.9 Konfirmantarbeid i menigheten kr. 2.030.-

15.9   Utsmykning i ny kirke  kr. 48.813.-
22.9 Åpningsuka   kr. 9.250.-
29.9 Menighetsarbeidet  kr. 11.680.-

SLEKTERS GANG OFFER I VESTRE PORSGRUNN KIRKE

OFFER I ØSTRE PORSGRUNN KIRKE

Tlf. 35 57 33 61   www.porsgrunnbeg.no Oscar G. Andersen eftf.

www.oscar-andersen.as

Porsgrunn
Slottsbrogt. 7
3915 Porsgrunn
Tlf. 35 55 05 82

Skien
Gimsøy Plass 8
3730 Skien
Tlf. 35 52 33 44

Grenlands eldste 
begravelsesbyrå

Oscar G. Andersen eftf.
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3915 Porsgrunn
Tlf. 35 55 05 82
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Gimsøy Plass 8
3730 Skien
Tlf. 35 52 33 44

Grenlands eldste 
begravelsesbyrå

KONSERT: Porsgrunn Janitsjarorkester og Kor 
Koselig gleder seg til å samarbeide om kirke-
konserten i nye Østre Porsgrunn kirke onsdag 
30. oktober. Det vil bli mye flott musikk av 
både korps og kor, forteller Anne Friis Dalen. 

VI TAKKER FOR STØTTEN TIL ÅPNINGSUKA 
FOR ØSTRE PORSGRUNN KIRKE
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Innlevering: 15. november
Utlevering: 28. november

Kirkefondet
«Nye Østre Porsgrunn kirke»

Bankkonto: 2610.20.21389
Kirkefondet er nå på kr. 11.758.522,-

NESTE BLAD:

20. oktober 19. søndag i treenighetstiden. Luk. 9, 57-62 
Østre Porsgrunn kirke: kl. 11.00 Søndag Sammen-gudstjeneste. 
Holm. Dåp. Utdeling av bok til 4-åringer. Offer til TV-aksjon. 
Vestre Porsgrunn kirke: kl. 19.00 Kveldsgudstjeneste. 
Brobakken. Nattverd. Offer til TV-aksjon.

27. oktober Bots-og bønnedag. Luk.15, 11-32 
Østre Porsgrunn kirke: kl. 11.00 Fellesgudstjeneste med 
Metodistkirken. Brobakken. Bjerkseth. Nattverd. Offer til 
Sinnsrogudstjenester. 
Metodistkirken: kl. 19.00 Sinnsrogudstjeneste. (Kafé fra kl. 18.30)

3. november Allehelgensdag. Matt. 5, 13-16 
Østre Porsgrunn kirke: kl. 11.00 Søndag sammen-gudstjeneste. 
Holm. Dåp. Offer til Sjelesorgsenteret, Modum Bad.

10. november 22. søndag i treenighetstiden. Luk. 10, 25-37 
Østre Porsgrunn kirke: kl. 11.00  «Luthersk storsamling» 
-felles med Norkirken og Frikirken. Brobakken. Gimse. Rahm. 
Nattverd. Offer. 

Vestre Porsgrunn kirke: kl. 19.00 Musikkmesse. 
Håpsgudstjeneste. Skree Skjeldal. Nattverd. Offer til «Hope 
for justice».

17. november 23. søndag i treenighetstiden. Matt. 24, 35-44 
Østre Porsgrunn kirke: kl. 11.00 Søndag Sammen-gudstjeneste. 
Holm. Dåp. Utdeling av bok til 2-åringer. Offer til KFUK/M.  
Vestre Porsgrunn kirke: kl. 11.00 Gudstjeneste. Brobakken. 
Dåp. Offer til menighetsarbeidet.

24. november Domssøndag/Kristi kongedag. Joh. 9, 39-41 
Østre Porsgrunn kirke: kl. 11.00 Gudstjeneste. Brobakken. 
Dåp. Offer til Kristent Interkulturelt Arbeid (KIA)-lokalt  
Metodistkirken: kl. 19.00 Sinnsrogudstjeneste. (Kafe fra kl 18.30)

1. desember 1. søndag i adventstiden. Matt. 21, 1-11 
Østre Porsgrunn kirke: kl. 11.00 Søndag sammen-gudstjeneste. 
Lys våken. Holm. Offer til menighetsarbeidet. 

Torsdag 17. oktober kl. 17.00  
Middag Sammen, Kirkestua

Fredag 18. oktober kl. 19.00  
«Fest for folk flest», Østre Porsgrunn 
kirke. Rune Doksrød, Jon Kristian 
Sletteberg m/flere

Tirsdag 29. oktober kl. 18.00 
Hverdagsmesse i Porsgrunn 
Metodistkirke. Kirkens Bymisjon.  
Suppe fra kl. 17.00

Onsdag 30. oktober kl. 18.30  
Konsert, Østre Porsgrunn kirke. 
Porsgrunn Janitsjarorkester og Kor Koselig

Torsdag 31. oktober kl. 17.00  
Middag Sammen, Kirkestua

Søndag 3. november kl.19.00 
Allehelgenskonsert, Østre Porsgrunn 
kirke. Eidanger kantori, strykeorkester. 
Dirigent Dagfinn Olsen, solister Cecilie 
Rønning og Arild Bakke, organist John 
Beech

Mandag 4. november kl. 11.00 
Kvinnetreff, Norkirken. Karin Apesland 
og Annie Lia har program om 
Margrethe Munthe

Torsdag 7. november kl. 17.00 
Internasjonal middag, Porsgrunn 
Frikirke (Arr: KIA)

Mandag 11. november kl. 19.30  
Konsert, Østre Porsgrunn kirke. Anders 
Vangen’s venneforening

Torsdag 14. november kl. 17.00  
Middag Sammen, Kirkestua

Torsdag 14. november kl. 19.30  
«Mine salmer og sanger», Østre 
Porsgrunn kirke. Johannes Sørhaug. 
Klosterøens og Scheensvassdragets 
Spadser- og Mandsangerforening

Tirsdag 26. november kl. 18.00 
Hverdagsmesse i Porsgrunn 
Metodistkirke. Kirkens Bymisjon.  
Suppe fra kl. 17.00

Torsdag 28. november kl. 17.00 
Middag Sammen, Kirkestua. Julegrøt/
juleverksted

Søndag 1. desember kl. 18.00 
Adventskonsert, Østre Porsgrunn kirke. 
Regi: Porsgrunn musikkråd

Mandag 2. desember kl. 11.00 
Kvinnetreff, Norkirken. May Britt 
og Finn Arild Arntsen forteller fra 
Sjømannskirkens arbeid

Mandag 2. desember kl. 18.00  
Konsert, Østre Porsgrunn kirke.  
Atle Pettersen og Gla’vox
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      Porsgrunn menighet

GUDSTJENESTER OG TEKSTER

MENIGHETSKALENDER

20.10     Lars Hals
27.10     Torbjørn Legard
3.11     Stein Ulrik Heines
10.11     Anne Tempelen
17.11     Sam Tore Bamble
24.11     Jostein Braaten
1.12     Finn Ødegård

Solmyrås 
sportskapell
Gudstjenester kl. 12.00

Velkommen til kirke!
Gudstjenestene kunngjøres hver uke i avisene 


